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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,479,715.86 1,004,211.85 12,757,414.2213,761,626.07

7,285,440.00 738,216.09 7,526,053.40Sueldos Básicos 8,264,269.49

596,620.00 0.00 607,120.00Decimotercer Mes 607,120.00

596,620.00 0.00 874,436.67Decimocuarto Mes 874,436.67

231,803.33 8,479.99 258,576.66Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

267,056.65

400,000.00 48,538.44 419,208.63Contribuciones para Seguro 
Social

467,747.07

45,000.00 0.00 62,191.26Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

62,191.26

2,757,435.70 197,209.33 2,561,660.77Jornales 2,758,870.10

566,796.83 11,768.00 448,166.83Compensaciones 459,934.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,346,452.10 1,647,980.95 5,865,112.887,513,093.83

204,300.00 0.00 198,300.00Viáticos Nacionales 198,300.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

100,096.72 9,189.45 93,907.27Suministro de Energía 
Eléctrica

103,096.72

30,000.00 1,770.86 28,229.14Telefonía Fija 30,000.00

978,323.27 319,705.58 668,617.69Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

988,323.27

154,008.63 51,150.00 135,254.13Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

186,404.13

150,000.00 0.00 41,056.26Limpieza, Aseo y Fumigación 41,056.26

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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630,866.20 13,500.00 617,366.20Servicios Jurídicos 630,866.20

15,000.00 0.00 45,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

45,000.00

0.00 0.00 500.00Servicio de Transporte 500.00

80,000.00 0.00 84,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

84,000.00

125,991.37 9,200.00 116,791.37Publicidad y Propaganda 125,991.37

50,000.00 11,998.00 88,002.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

3,567,865.91 1,231,467.06 2,488,088.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,719,555.88

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,744,893.03 179,100.40 4,367,164.174,546,264.57

21,500.00 0.00 74,308.74Productos de Papel y Cartón 74,308.74

260,000.00 0.00 260,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

260,000.00

446,984.65 16,676.00 930,308.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

946,984.65

0.00 0.00 44,478.00Productos Forestales 44,478.00

14,661.75 0.00 14,661.75Confecciones Textiles 14,661.75

200,000.00 21,092.00 148,918.00Llantas y Cámaras de Aire 170,010.00

0.00 0.00 29,990.00Abonos y Fertilizantes 29,990.00

0.00 0.00 2,610.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,610.00

10,000.00 6,193.00 3,807.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

400,000.00 29,803.40 416,577.25Gasolina 446,380.65

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00
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0.00 24,420.00 140,937.03Productos de Material Plástico 165,357.03

0.00 0.00 81,833.74Productos Químicos de Uso 
Personal

81,833.74

1,222,142.59 4,294.00 1,297,848.59Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,302,142.59

0.00 31,517.00 132,380.58Elementos de Ferretería 163,897.58

100,000.00 11,805.00 158,195.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

1,019,604.04 0.00 547,909.84Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

547,909.84

0.00 33,300.00 32,400.00Piedra, Arcilla y Arena 65,700.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,950,509.98 474,478.00 10,044,004.9510,518,482.95

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

2,920,992.80 474,478.00 3,527,176.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,001,654.39

4,678,351.49 0.00 4,911,646.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,911,646.49

0.00 0.00 254,016.38Equipo de Comunicación 254,016.38

1,201,165.69 0.00 1,201,165.69Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,201,165.69

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,062,260.31 1,044,602.42 14,535,317.7215,579,920.14

250,000.00 51,010.00 198,990.00Ayuda Social a Personas 250,000.00

716,475.03 136,884.70 565,590.33Ayuda Social A Personas De 
Capital

702,475.03

2,173,946.32 231,981.79 3,112,405.82Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,344,387.61

4,921,838.96 624,725.93 10,658,331.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,283,057.50
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40,583,831.28 4,350,373.62 47,569,013.94Total: 51,919,387.56
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